EVALUACION TECNICA - INVITAGION ABIERTA No. 14 DE 2017

PROPONENTE: [CG PRODUCCIONES ¥ EVENTOS S.A.8

3.2. FACTORES DE VERIFICACION { FACTORES HABILITANTES

3.21.41 CAPACIDAD TEGNICA

3.2.1.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS

REQUISITOS TECHICOS WMINOS

los estudios previos.

requerimientos técnices exigidos por RTVC de acuerdo con las calidades, cantidades, condiciones y caracteristicas técnicas establecidas en las reglas de participacion y

De esta manera el oferente CUMPLE con los Requisitos Técnicos Minimos. Se anexa comeo

recibido con el documento de subsanacion.

ANEXO No. 3 OBSERVACIONES

Mediante correo recibido el dia 17 de noviembre y radicado en fisico &l mismo dia, el
El proponente debera cumglir eon los requerimientos técnicos Mminimos establecidos en el ANEXO - ESPECIFICACIONES TECNICAS, para elic, debers presentar y oferente subsana el Anexo 3 - CARTA DE ACEETAUON DE ESPECIFICACIONES
suscribir el Angxa denominado "CARTA BIE ACEPTACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS”, en sefiat de campromiso y aceptacion de la totalidad de los Folio 7 CUMPLE TECNICAS; incluyendo toda la informacion solicitada en ef Plisgo de Condiciones Definitivo.

3.2.4.4.1.2 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE

El praponente debera diligenciar el Anexa - Experiencia Minima del Proponente en el cual enumerara e identificara los contratos que pretenda hacer valer en el presente procese de seleceion:

- El oferente que presente propuesta, debera anexar minimo dos (2) y méxime tres (3} certificaciones de contratos finalizados y ejecutados al 100%, cuyos objetos guarden relacién directa con fa prestacion de servicios necesarios para la distribucion de contenido muttimedia megiante la difusion de audio y viteo en Internet,
- La sumatoria de los contratos que se relacicnen por parte del propanente deberd ser igual o superior al 100% del presupuesto oficial del presente proceso, expresaco en salarios minimos legales mensuales vigentes.
- Estos contratos deben haber sido ejecutados entre el 01 de enero de 2014 hasta fecha anterior al cierre del proceso.

- Sifas certificaciones presentadas no contienen toda |a informacion requerida, el proponente podra anexar a estas, acta de inicio, actas de finalizacion o de liquidacion para acreditar lo anterior.

E! proponente deberd dligenciar el Anexo {Experiencia minima del proponente) y anexar las certificaciones relacionadas. Folio 8-10 CUMPLE
CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES GERTIFICACION # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION #3 OBSERVACIONES
RADIO TELEVISION
RADIO TELEVISION NACIONAL FEDERACION COLOMBIANA DE
Entidad / Empresa contratante DE COLOMEIA - RTVG CUMPLE PATINAJE CUMPLE NACIONAL:TE'(E‘;OLOMBIA - CUMFLE
Folio de la certificacion 11al16 NiA 17al 18 NiA 19 NI
' CG PRCDUCCIONES Y EVENTOS CG PRODUCCIONES Y CG PRODUCCIONES Y
Contratlzta SAS CUMPLE EVENTOS SAS CUMPLE EVENTOS SAS CUMPLE
Forma de Ejecucién | N/A | NiA | NiA
:::::::f“ de participacion Union NiA NIA NIA NIA NIA NiA
EL CONTRATISTA se obliga
con -RTVC- a prestar los
(Objeto ylo descripcién def contrato: Prestar servicios de alquiler de servicios de montaje,
El Contratista se obliga para con RTVG a : A UNIDADES MGVILES, FLY desmontaje, alquiler y
prestar los equipos y Senvicios necesarics | LCon T RATISTA se obliga con AWAY, SEGMENTO SATELITAL, operacion de equipos tenicos
RTVC- a prestar los servicios de
para la distribucin de contenido mulimedia montaie, desmontaie. alaviler SERVICIOS DE STREAMING, para la produccitn de piazas
mediante a difusion de audio y videoen [ T oJ:Ee i sj?écn(ilms ira demas requerimientos téenicos audiovisuales del Canal Sefial
Internet de los eventos previamente p;r ducci:r? ‘::nsmisi an v?a CUMPLE necesarios para la ransmision en CUMPLE Institugional, mas la CUMPLE
seleccionados pot la Subgerencia de ::".;amin a: 108 productos directa ylo diferido de los fransmision via streaming de
Television y la Subgerencia de Radio, en l2 eaming . diferentes eventos deportivos las mismas, de acugrdo con los
) audiovisuales de fas unidades i’ . 8
modalidad de belsa, de acuerdo a los misionales e -RTVC. dasignados por la Federaciin parémetros establecidos en ks
requerimientos técnicos descritos en el : Calombiana de Patinaje, durante e! esludios previos, en las reglas
Anexo - Especificaciones Técnicas afio 2015. de participacion, sus anexos y
en la oferta presentada por EL
CONTRATISTA.
Fecha de inicio 28/06/2016 CUMPLE 1104/2015 CUMPLE 14/05/2015 CUMPLE
Fecha de Terminaci6n 311212016 CUMPLE 3011/2015 CUMPLE 1311/2015 CUMPLE
Valor del contrato $ 300.000.000 N/A § 650.000.000 NiA $400.000.000 NIA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

W D



La sumatoria de los contratos que se
relacianen por parte del proponente debera
ser igual o superior al cien por ciento {100%) 1.350.000.000 CUMPLE
del presupuesto oficial del presente proceso
de seleccitn. Es decir $70.000.000.

3.3.2. FACTORES TECNICOS PONDERABLES

3.3.21. EVALUACION DE LOS FACTORES TECNICOS PONDERABLES

EVENTO ADICIONAL CONFIGURACION 2 BOGOTA SHNO ANEXO No. 9 PUNTAJE TOTAL
Sele gtorgara puntaje al ofereflle que ingluya en su oferta un eveptu al_iicional cur_raspondienle a la Configuracion 2 Bogota, sin costo adicional para la Entidad y No realiza oferta Folio 28-29 0
cumpliendo con las caracteristicas descritas en el Anexo — Especificacionas Técnicas.
MEGAS DE INTERNET ADICIONALES PARA CADA EVENTO SIINQ ANEXO No. 9 PUNTAJE TOTAL
Se le otorgard puntaje al oferante, que incluya en su oferta sin costo para RTVC, dos (2) megas de conexion a Internet adiclonal a 1a requesida (6 Megas) para cada evento 3l Folio 23-28 100
que se realice en cada una de las configuraciones descritas en el Anexo — Especilicaciones — Técnicas.
CAMARAS ADICIONALES SI/NO ANEXO No. 9 PUNTAJE TOTAL
Se le otorgard puntaje al oferante, que incluya en su oferta sin coste para RTVC, una (1} c&mara adicicnal & las requeridas en cada una de las configuraciones descritas en sl Folio 28-29 100

el Anexo — Especificaciones — Técnicas, RTVC informara con anticipacion si es necasaric o ne la camara adicional para cada unc de los eventos.

3.3.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (hasta 100 puntos) - {Anexo 6)

[APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE TOTAL
CUMPLE - FOLIO 24 100

CG PRODUCCIONES Y EVENTOS S.A.S

CAPACIDAD TECNICA CUMPLE

PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 300




EVALUACION TECNICA - INVITACION ABIERTA No. 14 DE 2047

PROPONENTE: |MULTISTREAM LATI A8

3.2.FACTORES OE VERIFICACION | FACTORES HABILITANTES

3.21.4.1 CAPACIDAD TECNICA

3.21.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS

REQUISITOS TECNICOS MININOS BNEXO Mo. 3
El proponente deberd cumplir con los requerimientos técnicos minimos establecidos en el ANEXO - ESPECIFICACIONES TECNIGAS, para ollo, debera presentar y suscribir el Anexo denominado "CARTA DE ACEPTACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS®, en sefial
de compromiso y aceplacién de la totalidad de los requerimientos téonicos exigidos por RTVC de acuerdo con las calidades, cantidades, condiciones y caracteristicas tcnicas establecidas en las reglas de participacian y los estudios previos. CUMPLE
Fobo 72

3.2.1.4.1.2 EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE

EI proponente deberé diligenciar el Anexo - Expariencia Minima del Proponente en el cual enumerara e identificard los contratos que pretenda hacer valer en el presente proceso de seleccian:

- La sumatoria de los contratos que se relacionen por parte del proponente debera ser igual o superior al 100% del presupuasto oficia del presente proceso, expresado en salarios minimos legales mensuales vigentes.
- Estos confratos deben haber sido ejecutados entre el 01 de enero de 2014 hasta fecha anterior al cierre del proceso.
- Si las certificaciones presentadas no contienen toda la informacién requerida, el proponente podr4 anexar a estas, acta de inicio, actas de finalizacion o de liquidacion para acreditar ko anterior.

- El oferente que presente propuesta, deberd anexar minimo dos (2) y méaxime tres (3) certificaciones de contratos finalizados y ejecutados al 100%, cuyos abjetos guarden refacidn directa con la prastacion da senvicios necesarios para la distribucidn de contenido mulimedia mediante Ia difusion de audio y video en Inlernet,

El proponente deberd diligenciar el Anexo (Experiencia minima del proponente) y anexar lag certificaciones relacionadas. Follo 7476 CUMPLE
CERTIFICACION # 1 OBSERVACIONES CERTIFICACICN # 2 OBSERVACIONES CERTIFICACION #3 OBSERVACIONES
Entidad / Empresa contratante SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA §.A CUMFLE TELECARIBE CUMPLE
Folio de la certificacién 762l 80 A 81al92 NIA
Contratista MULTISTREAM LATINGAMERICA S.A.5 CUMPLE MULT'STREM; 'AAST INOAMERICA CUMPLE
Forma de Ejecucion | N7A | NIA
Porcentaje de participacion Union
Temporal N/A N/A NIA NiA
EL CONTRATISTA se obliga a prestar a favar
def CONTRATANTE Ia Retransmision Tipo A
) . ) LIVE TV SOLUCION CODIFICACION
Opicto ylo description dal conli: _| STREAMING + TERADEK + 1 CAMARA CON
. ?:r Iosse e gsefvi; e OPERARIO Y MICROFONO, con lis siguientes
ﬂecsesarios ':“ﬂja (};stribuci on de caracteristicas: Plataforma de Streaming - Confratar la prestacion de servicio
contenido mpullim odia mediants la Codificacion a servidores propios - Entrega de integral de emisitn en vivo a través de
difusitn de audio y video en Intermet de tddigo embed “responsive” para visualizacion - streaming para la programacion del
Insuevemos viaymente selecclonados Player con cpcion de compartir en redes sogiales CUMPLE Canal, de cuyos contenidos CUMPLE
I Su prencia de Television y Ia - Entrega de estadisticas - Bitrate adaptative a TELECARIBE ostenta la fitutaridad de
g?rrbgerencia de Radio. en la mo dzﬁ dad diferentes calidades - Visualizacion en todos los derechos y de eventes especiales alos
do bolsa, de acus rdo.'; os dispositivos - Trafico hasta 10.000 concurrentes cuales haya lugar.
requerin{iemos {écnicos descrites en ¢l simultaneps - Micrositio URL con disefip, fecha,
- . logos y player de transmisitn y demas player con
Anexo - Especificaciones Técnicas cada deporle por escenario. Redes sociales
Nuestros Player se conectan a través de un
sistoma de infegracion con Facebook y Youtube,
Fecha de inicio 31110/2016 CUMPLE 10172015 CUMPLE
Fecha de Terminacion 201272016 CUMPLE 31122015 CUMPLE
Valor del contrato $ 192.502.000 NIA $37.088.865 NiA
CUMPLE CUMPLE
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La sumatoria de los contratos que se
relacionen por parte del proponente
debera ser iguat o superior al cien por
ciento (100%) de! presupuesto oficial del
prasente procaso de seleccidn. Es decir
$70.004.000.

229.590.865 CUMPLE

3.3.2. FACTORES TECNICOS PONDERABLES

3,324, EVALUACION DE LOS FACTORES TECNICOS PONDERABLES

EVENTOQ ADICIONAL CONFIGURACION 2 BOGOTA SITNO ANEXO No. 8 PUNTAJE TOTAL
Se le otorgara puntaje al oferente que incluya en su oferta un evento adicional comespondiente a ta Gonfiguracion 2 Bogetd, sin costo adicienal para la Entidad y cumpliendo con las . ‘
caracteristicas descritas en el Anexo - Especificaciones Téenicas. Na realiza oferta Falio 95-98 0
MEGAS DE INTERNET ADICIOMALES PARA CADA EVENTO SIINO ANEXO No. 9 PUNTAJE TOTAL
Se le otorgara puntaje al oferente, que incluya en su oferta Sin coste para RTVC, dos (2) megas de conexion a Intemet adicionat a ‘a requerida {6 Megas) para cada evento que se relice . .
N A e ! No realiza oferta Folio 95-96 0
&n cada una ge las configuraciones descritas en el Anexo — Especificaciones - Técnicas.
CAMARAS ADICIONALES S1/ND ANEXO No. 9 PUNTAJE TOTAL
Se o otorgara puntaje at oferente, que incluya en su oferta sin costo para RTVC, una (1) c4mara adicional a las requeridas en cada una de tas configuracicnes descritas en el Angxo - No reafiza oferta Falio 9596 0

Especificacicnes - Técnicas, RTVC informara con anticipacion sies necesario o ne la camara adicional para cada uno de los eventos.

3.3.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {hasta 100 puntos) - {Anexo 6)

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE TOTAL
CUMPLE - FOLIO 97-98 100

MULTISTREAM LATINOAMERICA S.A.S

CAPACIDAD TECNICA CUMPLE

PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 100




